non exercendi opera bona *imperfecta et perfecta*, prima notantur per herbas, 2^a per arbores.

(S. 4) Secunda pars capitali primi. 2. Faciamus hominem ad imaginem ... (Gn 1,26). Sacra scriptura in productione primi homini utitur alio modo loquendis ... - ... (S. 7) Imitatio rationis glorificationis in tribus nivibus autem scilicet visione, tentatione et fructuore, similando in deformitate glorie.

(S. 7) Tertia pars secundi capituli. 3. Requiescit deus die 7^{mo} ab inuicere opere ... (Gn 2,2). Duplietur habentia requiem, scilicet ratione et fabulae nisi apparentem. Requiescere quiete totaliter appetitum homini ... - ... (S. 10) Est ibi fator concupiscentie, qui mortiferum celebat fatorum, unde est tentacio dominorum ...

(S. 243) +7 Capitalium. 62. Accipite seruina et seruit agros ... (Gn 47,23). Liberari arbitrii secundum Magistrum et doctorem dicit. 29. Erga Pelagium nihil potest boni agere sine gratia dei secundum illud Iohannem 13: Sicut vobis nihil potestis facere ... (Io 15,5) ... - ... (S. 246) habentes maliciam libertatem, sed sicut servi dei (I Pt 2,16). Gratianus exinde redditorum sunt racinaverunt.

(S. 246) +8 Capitalium. 63. Dictum est ueni: Ecce filius tuus Joseph uenit ad te ... (Gn 48,2). Humani naturaliter desiderant prolongacionem uae vite et perpetuationem uaj nominis et famae ... - ... (S. 250) quia non prius quod spirituale erit, sed quod animalia, deinde quod spirituale ... (I Cor 15,46).

(S. 250) +9. Capitalium. 64. Vocauit Jacob filios suos et ait ... (Gn 49,1). Trias factus audirem benevoliam et attenciam ad percipientem ea, que dicuntur. Primum est erga parentem filialis affectio ... - ... (S. 254) hoc verba supra dicta remquam novissima Jacob triplex sunt notanda. Ego Mathias Waldbücher in Agdeleff Augustensis diocesis excipiū festinamissione Sermones super Genesim optimi et doctissimi patris Gaspari Seegeri ab archetypo quinque manu scripto et finiti in die Blaug, hoc est altera die purificationis Marie virginis anno a nativitate domini 1528. Darunter +128. - S. 255 lett.

Insgesamt 64 Predigten, vereinzelt Hinweise auf den Tag, für den eine Predigt bestimmt ist: (S. 15) Epiphania, (S. 52) Philippus und Jakobus (1. Mai), (S. 72) In predesto Pentecosten.

Pauliklüberlieferung: München UB, 8^o Cod. ms. 62, 136°-204° (die ersten zwei Predigten in Initium und Explicit übereinstimmend, die letzte (Nr. 63) ist nicht in der weitergenden Hs.). - Lit. zu Kaspar Schatzegeyer s. o. XV 196, 5. 1-294.

S. 256-403 Kaspar Schatzegeyer: Sermones quadragesimales de decem preceptis

De X. preceptis. Dominica Septuaginta. 1. Iusti populum de terra Egypti salvans ... (Iud 5). Omnis, qui deus in veteri testamento fecit filii Israhel, in figura facta sunt ... - ... (S. 259) unde taliter operi suam iactat in deum.

(S. 262) ·Dominica Sexagesima, 2. Vadem et videbo ... (Ex 3,3). Objecit semibilla exercitiorum manaductus non ad cognitionem veritatis intellegibili ... - ... (S. 263) quis peccata nostra talis et proprio sanguine lassit.

(S. 263) ·Dominica quinquagesima. 3. Ecce constituit deum planorum ... (Ex 7,1). Ecce dictis non sit communicabili creaturis in eae substantiali. Communicatur tamen aliqua similitudo (!) vel participatione creatura rationali, propter quam resiliat nomen dei ... - ... (S. 264) talis enim sapientia eorum est terrena, animalis et diabolica, ut habentur Jacobi 3 (Iac 3,15). ...

(S. 295) ·de festo pauci. 43. Ihesum querit Nazarenus crucifixum ... (Mc 16,6). Videntur, quod post temptationem communiqueret regnauerit ueritas, que ex hoc tempore magis detecta ... - ... (S. 394) et hoc exemplo Christi resurgit homo spiritualiter.

(S. 397) ·Feria 3 pauci. 48. Oportuit pari Christum et resurgere die tercia. Iac. vñ. (vgl. Ia 24,26). Sicut diuina prouidencia non poterit falli, sic nec ea, que per eam preordinate sunt fieri, possunt frustrari ... - ... (S. 400) quam prius uidebantur incedebant.

(S. 400) ·Feria 3 pauci. 49. Sarx et dominus vere ... (Ic 24,34). Herbe, eti concubienter in prati, renescunt ... - ... (S. 403) diffusus in orientem terram. Et insperabilis est effectus.

Hactenus excipitur ego Mathias Wach vicarius in Apfeldorff anno domini 1527 in die dies Andreae apostoli.

Insgesamt 49 Predigten von Sonntag Septuagesima bis Feria 3 nach Ostern, Sonntage und ab Aschermittwoch auch Werkstage bis Mittwoch vor Ostern (es fehlen Gründonnerstag und Karfreitag). - S. 404-407 leer.

Parallelüberlieferung: München UB, 8^o Cod. ms. 61, 56^o-107^o (bis einschließlich Feria 4 post Indice mit zusätzlicher Predigt zu Dominica infra octavam nativitatis domini am Beginn). - Lit. zu Kaspar Schatzgeyer s. o. XV 196, S. 1-294.

S. 408-590 Kaspar Schatzgeyer: Sermones quadragesimales de 40 manibus filiorum Israel

De 40 manibus filiorum Israhel. Feria 4 cicerata. Manu 1^a. Penitentiam agit ... (Mk 4,17). Secundum Magistrum de 4. dicit. 14 penitentia longe passus a deo secretaria est, ut appropinquaret ... - ... (S. 412) et lectio prophesica, que portat ad cordu conservationem.

(S. 412) ·Feria 3 ante Jeuascanū 2^o recessio. Scito et vide, quis malum et amarum est ... (Ier 2,19). Johannes Crisostomus inquit et habetur „De penitentia“ dicit. I. c. „Nunc autem“; Si recorderis peccatorum tuorum et frequenter in cognita dei proximis ... - ... (S. 413) exemplares habentur in bothermo evangelio de serial ceteriorum sensacione Mat. 8. Iac. 7 et in epistola de Esachie conversione.